
 

 

 

AVENIDA: GUAÍRA Nº. 153, CAIXA POSTAL Nº.01 – CEP: 87.840-000 – MIRADOR- PARANÁ 
FONE/FAX (44) 3434 – 8000 – CNPJ – 75.475.442/0001-93 – Site: www.mirador.pr.gov.br email: mirador@mirador.pr.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 0166/2018 

 
SÚMULA: Nomeia Secretária Executiva de 

Conselhos Municipais de Mirador e 

estabelece outras providências. 

 

REINALDO PINHEIRO DA SILVA, Prefeito do Município 

de Mirador, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

bem como, consoante com a Lei Orgânica de Assistência Social, Política Nacional de 

Assistência Social, a Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social 

– NOB/SUAS; 

RESOLVE 

Art.  1º. Nomear JUCIANA CORDEIRO DOS SANTOS, inscrita no RG nº. 10.690.090-6, 

CPF nº. 082.180.859-12, Diretora do Fundo Municipal de Assistência Social, a fim de 

exercer o cargo de Secretária Executiva do Conselho Municipal de Assistência 

Social, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, do 

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, do Conselho Gestor do Fundo 

de Habitação de Interesse Social de Mirador. 

 

Art. 2º. De tal atividade exercida, não será atribuída qualquer forma de 

adicional/gratificação sobre a atual remuneração. 

 

Art.  3º.    Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos  

a 01 de setembro de 2018, e revogando as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de setembro de 2018. 

 

 

REINALDO PINHEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 


